
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba generar piezas comunicacionales en defensa de la educación superior pública // 
EX-2023-00965455- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-00927559-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Miguel PAGANO en la que
solicita generar piezas comunicacionales con contenido alusivo a la importancia de la educación
superior; y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Directivo resalta la importancia de la educación superior pública;

Que la Comisión Académica en dictamen de mayoría sugiere apoyar la solicitud del Dr. PAGANO
de generar piezas comunicacionales con contenido alusivo a la importancia de la educación
superior pública y los aportes de la institución a la sociedad, para que las mismas puedan ser
expuestas tanto en las pantallas de la facultad como en las redes sociales oficiales;

Que en sesión del Consejo Directivo se decidió destinar un presupuesto de PESOS QUINIENTOS
MIL ($500.000) para la generación de las piezas comunicacionales enunciadas ut supra.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la generación de piezas comunicacionales con contenido alusivo a la
importancia de la educación superior pública y los aportes de nuestra institución a la sociedad, a los
fines que las mismas puedan ser expuestas tanto en las pantallas de esta Facultad como en las
redes sociales oficiales.

ARTÍCULO 2º: Realizar una reserva presupuestaria a los fines de confección de las piezas
comunicacionales aprobadas en Artículo 1º de la presente resolución por un monto de PESOS
QUINIENTOS MIL ($500.000) e imputar esta erogación a fondos de recursos propios de la Facultad
- Fuente 12 o 16.



ARTÍCULO 3º: Encomendar a la Prosecretaría de Comunicación de la Facultad a los fines proceda
con la ejecución de la presente resolución.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese a la Prosecretaría de Comunicación. Notifíquese, publíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A SEIS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-469-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023
		2023-11-08T12:45:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-30T22:55:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-30T22:55:35-0300
	GDE UNC




